cdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077349

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R — SR PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDD: 10000823
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049438
NRO DE COLADA: 703609
D 345
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
02.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
02.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 ~ mm2  NTEINEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 491814  MPa  NTEINEN 2167
02.052017  RESISTENCIA 550,0 640,694 MPa  NTEINEN 2167
02.052017 ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
02052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
02.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
02.052017 ALTURA R TRANSV 0,48 0723 mm NTE INEN 2167
02.052017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~N

Sello de Calidad
N\

el
lInh‘!imm Feuntarianag de Normalizacinn
NTE INEN 2167 )
\_

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO £001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN%ﬁ ENCAENTE, SQUBARBLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma; CONTROI DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077350

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009523
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703787
ID 401
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN , Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 465,764 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 604,453 MPa NTE INEN 2167
05.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,298 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,480 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,203 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,070 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( 1
Sello de Calidad
A L\
et EeUaloranG (n NOrHalZasio!
AR
k NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMI N I E$, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
SrLE IR SR ATOAPLER

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077351

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: AT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDG- 10009625
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB.21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704248
D 1155
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
19.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 438819  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 804272  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
19.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,007 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,760 e NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad !
B ‘R i . \

Instituto Feuntonatio de Notttalizacion

L NTE INEN 2167

!

Observacién:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc#ﬁ&%ﬁ.‘ﬁ&pa@ﬁog S| Rglf‘tiorcﬁ:ﬁés reproducciones parciales del mismo.

VANBSSAAHADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



iCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077352

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S SO PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10009523
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION COMDICIONES DE ENSAYO: TEMPAME;19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705113
D 1048
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445,208 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 617,965 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,071 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,765 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~N

Sello de Calidad
: X ] ‘ !

B
Ihstitutn Fo

NTE INEN 2167

atorano de Naotmalizacion

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 24 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT ,JERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ANIE SRBERESAE

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁ!ggegﬁll_ﬁboratori stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O i C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077353

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

SEELE SE RIS, ST PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009523

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONGIGIONES DEENSAYO: TEME AMe 19
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 705112

D 1049
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones

QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0134 % ASTME415
18.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 446,208 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 617,965 MPa NTE INEN 2167
19.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,071 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,765 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
] — \

ey

Institutn Feuatonano de Nprmalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENUAL BRTEESOUDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Laboratori e$tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077357
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10009523
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605966
1D 55
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,086 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167
19.09.20186 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
18.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,077 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,830 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 9m 9,050 8,950 8,020 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ™
Sello de Calidad
“ \
;“““ }-nunmnnnlicl
NTE INEN 2167
Observacion: —

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN%&FAC@% NEE éﬁ@éﬁk% AFERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori

CONTOR DECALIDAT

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077358

PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo
24,07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10009523

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704206
ID 624
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,086 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22,05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,640 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 640,060 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,889 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,803 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
22,05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
V=R
ose
Tetiuto Feuatnnang de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escné&ﬂ? rg&{o N %’gﬁa%&ﬁr&aés reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077359
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10009523
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606687
1D 145
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14,10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mmz2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 464,796 MPa NTE INEN 2167
14,10.2016 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,210 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,435 mm NTE INEN 2167
14,10.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(— —
Pf___ﬁe%io de Calidad
Pl \
-'g'wllfln'r: Feustodano e Nnmir:in
Observacion: NTE iNEN 2157

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el cerlificado

rmidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS R@:?MIE%%LSEI@@E\L{E.%}I;E&WTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No

Firma:
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CONTRN DECALIGS

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

arqutorizadas reproducciones parciales del mismo.



e l C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria d€| Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077360

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoREDINO:; 10huRs2
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENS/AYD: TEMP . ANE 220
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 702455
D 647
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,07 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 4200 449,500 MPa  NTEINEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2187
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,250 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,377 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,590 mm NTE INEN 2167
24042017 LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
| T \1

0o
EoOW

T o b o
Instituta Fountonana de Normializacion

L NTE INEN 2167

B

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

: LA,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritf&ﬁa%ﬁ& Cégé‘n[%umrizadfa‘s reproducciones parciales del mismo.

VANESEA VA AoRREL ™

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

G dei @ G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000058852

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: 21.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008523

DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042873

NRO DE COLADA: 27088480

1D: 28

L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis ] UN L Norma
MECANICO

29.12.2016 AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167

29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,672 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 638,137 MPa NTE INEN 2167

29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA " o125 1,330 NTE INEN 2167

FisicO

29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,015 mm NTE INEN 2167

29.12.2016 LONG &m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 v cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:




i CERTIFICADO DE CALIDAD
\: @ @(@j ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDIGION

Certificado N°: F2000000058
Fecha de emision; 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE 1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FEGHA COLADA [UNIDADES| € | 8t | Ma [ P [ & [cu| e [wi Mo | [colmi|m|v]|iwl|ele]sn Zn | As | Bl [(ca|ce| Zr | ta | cE | Longitud bosidadd Flecha | Secclén
o1 27088460 000 f0,312]0,198 1,116 0,020 | 0,015 {0,003 | 0,010 | 0,015 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,500

ROV DE CALIDAp fiie
M adelca Ty,
2 H{EAcaldeitcunnes .o
Observacidn: INE& (%QCIONAD
ESPONSABLE:

oo i E -
SCHA e, HORA:__

2
™

Firma:
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d icq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077361

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE ENISION: 24.07.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e e
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBIGIONES BE ENSAYO:TEMP AME 20"
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702942
D 596
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,520 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 637,719 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,120 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,945 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
N — \

Instturo Fountonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACEROQ AL CARBONO LAMINADAS@m%@gL%w%ﬁﬁﬁMQTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No/&stamautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTEO! DECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




ddeica CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077362

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
e 24.07.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PERIDO: 10009525
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702535
) 44
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
28032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28032017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,685 MPa NTE INEN 2167
28032017 RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,396 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

28032017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,450 mm NTE INEN 2167
28032017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,663 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 - NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

1 - )

" Sello de Calidad

TN NT IN

N AN AN

Istiitto Fouatonano de Normalizacion
lk NTE INEN 2167 b

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnt%ﬁa%ﬁ'&ﬁ&- el'gfa‘ an aQDnmJas reproducciones parciales del mismo.

o0
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e g

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




EC CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077363

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— piion PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009623
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703785
D 375
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.279 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 476314  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA ' 550,0 615347  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,202 NTE INEN 2167
05.06,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.08.20177  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,478 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,200 mm NTE INEN 2167
05.08.20177  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
™
Sello de Calidad
Pl
E —

Insttytn Fouptariang de Normahzacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritafifel Eﬂ&a@&ﬁ@%%&é@lﬂ%mpmduccim% parciales del mismo.

VANESSH L CADARESD » D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077365
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aleag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.07.2017 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIO: 1600452
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEUP.ANR 210
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605776
ID 732
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.20186 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,847 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,836 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 657,228 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,789 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
' ~
Sello de Calidad
A}
p—
Instituto Fountodana de NO[\(‘.I
NTE INEN 2167 J
_

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Latéo}—r_{aitfc\s‘ﬁf_,) F‘G ?@[}ﬁ?f?@qﬂ& réproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL

Firma:

AU

VAN E%S

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



G £ iCO CERTIFICADO DE CALIDAD
\ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077279

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
IO— < AT PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIPO:10009523
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SONRICHORES DI ENERNTITENPAME 26°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703720
D 315
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
05.06.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 501,817  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 647,655  MPa  NTEINEN 2167
05.05.20177  ALARGAMIENTO 14,00 14,950 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,201 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,474 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,300 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,000 mm NTE INEN 2167
05.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s ™

Sello de Calidad
N — N

Instituto Fouatorano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:

Orden de produccién: corte a 12m. Pedido cliente: corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ER A TERTE SOl DBEEDESCTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



